Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 09 de abril de 2025 as 08:27. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Morada Nova

PORTARIA Nº 2319/GAB-MOR/DG-MOR/MORADA, DE 08 DE ABRIL DE 2025

O Diretor-Geral do Campus Morada Nova  do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23488.000726/2025-89, resolve:

Art.  1º  Designar  o  Colegiado  do  Curso  Técnico  em  Edificações,
composto  pelos  servidores  e  discentes  abaixo  relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente CARLOS VALBSON DOS SANTOS
ARAUJO 3325508

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

JOSE ALBERTO MATOS LIMA 3120979
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

FRANCISCO RAFAEL DE ARAUJO
OLIVEIRA 1954167

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

MARCELO LIMA MACEDO 6047323
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

JOSE REGES DA SILVA LOBAO 1861559
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

ELIOMACIO RABELO DA SILVA
CUNHA 1674123

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 08 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LEONARDO FREITAS GALVAO DE ALBUQUERQUE | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
08 de abril de 2025 as 12:03 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

CELSO GABRIEL BARROSO
FILHO 3120704

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Básica - Membro
Titular

RENATO JOSE MENEZES SILVA 3121641
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Básica - Membro
Suplente

ANA CHERLLANY CARDOSO DE
FREITAS 3401927

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Titular JULLIANO CRUZ DE OLIVEIRA 1893050 Técnico em Assuntos
Educacionais

Membro Suplente CARMEN LAENIA ALMEIDA MAIA
DE FREITAS 2164503 Pedagogo-Área

Membro Discente -
Titular

MARIA EMILIANE CORTEZ
CHAVES 20232182730131 Discente

Membro Discente -
Titular ANY SAMIRA COSTA DA SILVA 20242182730180 Discente

Membro Discente -
Suplente

FRANCISCA EVILANIA PEREIRA
LIMA 20242182730120 Discente

Membro Discente -
Suplente

JANE VALESCA DE OLIVEIRA
FREITAS 20232182730204 Discente

Art. 2º O coordenador do curso, os membros representantes Pedagogo
ou  Técnico  em  Assuntos  Educacionais  e  a  representação  docente,  cumprirão
mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzidos por mais 01 (um) mandato
de igual período, no âmbito do colegiado.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 7324/GAB-MOR/DG-MOR/MORADA, de 29
de setembro de 2023.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=33359&ano=2023&numero=7324&hash=1ae8a9c8df39e9c76b9acd2af8364adc
http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=48596&ano=2025&numero=2319&hash=60630b0d3f1544ba79cd5bb0a4c61d22
http://sippag.ifce.edu.br/